

ZAPISNIK

sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka održane 04. lipnja 2024. godine u Općinskoj vijećnici s početkom u 17.30 sati, javno prenošene putem lokalnih radija (fonzapis čini sastavni dio ovog zapisnika) i društvenih mreža. Ovo je ujedno i 1.sjednica koja se održala putem sustava e-glasanja.

Nazočni: Zoran Manestar – predsjednik, Deni Surjan, Ivana Prižmić, Ivan Plantić, Joze Burmas, Ranko Surjan, Milijana Matas, Dino Žuvela, Maja Radman Barčot, Ivčica Marinović, Ivan Bačić, Maja Andreis i Nino Vlašić – vijećnici; Katarina Gugić – Općinska načelnica, Darko Franulović, Ana Jobst i Branko Joković – općinski pročelnici; Damir Andreis – direktor Komunalca d.o.o., Ivo Burmas – direktor Komunalnih djelatnosti d.o.o., Anita Kosović – ravnateljica Narodne knjižnice “Šime Vučetić”, Barbara Mirošević – direktorica Poduzetničkog inkubatora d.o.o., Dinko Radić (pridružio se u 20²⁷ sati) – Ravnatelj CZK Vela Luka

Izočni : Ivo Žuvela - vijećnik Županijske skupštine (nije opravdao izostanak)

Predsjednik vijeća je na početku pozvao vijećnike da se očituju na dostavljeni Zapisnik sa 18. sjednice vijeća.

Jednoglasno, sa 13 glasova “za”, vijećnici su prihvatili Zapisnik sa 18.sjednice vijeća.

Načelnica predlaže nadopunu Dnevnog reda sa 18.točkom “Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva za provođenje 1. ponovljenog postupka koncesije za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika u cestovnom prometu na području Općine Vela Luka”.

Predsjednik vijeća poziva vijećnike da se očituju o ovako predloženom Dnevnom redu.

Jednoglasno, sa 13 glasova ”za”, prihvaćen je slijedeći

Dnevni red:

1. Vijećnička pitanja i prijedlozi
2. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Vela Luka za 2023. god.
3. Odluka o prihvatanju Izvješća o izvršenju Plana rada i javnih potreba Općine Vela Luka za 2023. godinu
 - a. Izvješće o izvršenju Plana rada i javnih potreba Općine Vela Luka za 2023.godinu
4. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o naplati komunalne naknade i komunalnog doprinosa za 2023. godinu
5. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o naplati općinskih poreza za 2023. godinu
6. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu načelnice za razdoblje srpanj – prosinac 2023.
7. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom na području Općine Vela Luka u 2023. godini
8. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2023.g.
9. Odluka o određivanju koeficijenata za obračun plaća radnika zaposlenih u Narodnoj knjižnici „Šime Vučetić“

10. Odluka o davanju suglasnosti na Statut Centra za kulturu Vela Luka
11. Odluka o izboru članova Odbora za odgoj i obrazovanje
12. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu parcelacije na kat.čest.zem. 552/3, 31178/1 i 31178/2 K.O. Vela Luka
13. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara Općine Vela Luka za 2024. godinu
14. Odluka o 2. izmjeni i dopuni Srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija za period 2022. do 2024. godine (Službeni glasnik Općine Vela Luka br. 16/21, 9/23)
15. Odluka o prodaji k.č.zem. 2400/271, u K.O. Vela Luka
16. Odluka o prodaji k.č.zem. 2430/2533, 2430/2534, sve u K.O. Vela Luka
17. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Vela Luka za period od 2024. – 2028. godine
18. Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva za provođenje 1. ponovljenog postupka koncesije za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika u cestovnom prometu na području Općine Vela Luka

Načelnica na početku podnosi kratki usmeni izvještaj o radu Općine Vela Luka u periodu od zadnje održane sjednice (08.03.2024.g.) do danas.

Točka 1. Vijećnička pitanja i odgovori

Nino Vlašić:

- 1.(Načelnici): Što je Općina napravila po pitanju ex.brodogradilišta Greben i azbestnih ploča pošto se na facebook profilu OO HDZ-a napada Općinu kako ne radi ništa po pitanju stanja u kojem se nalazi Greben i štetnih azbestnih ploča s gornje strane brodogradilišta?

Načelnica:

Ad1) Prije 14 mjeseci je Općina izvršila prijavu svim nadležnim službama vezanu za radove na pomorskom dobru i morskom akvatoriju unutar luke posebne namjene ex.brodogradilišta Greben. Nismo do danas dobili nikakav odgovor pa zaključujemo da se ništa nije ni napravilo po našoj prijavi. Teren na koji su smještene azbestne ploče je u privatnom vlasništvu i fizička osoba je tužila vlasnike ex.Grebena. Dok traje sudski proces ništa se tu ne može napraviti.

Dino Žuvela:

- 2.(Načelnici): Koliko je čestica i u kojoj vrijednosti otkupljeno u ovoj godini u Poduzetničkoj zoni u svrhu izgradnje prometnica, a za što je Općina planirala 45000 eura u 2024.god., te može li reći koliko je čestica i u kojoj vrijednosti otkupljeno od 2017.g. do danas za ovu namjenu?

Načelnica ovlašćuje direktoricu poduzetničkog inkubatora, Barbaru Mirošević, da odgovori na ovo pitanje pošto je Općina zadužila Poduzetnički inkubator za provedbu aktivnosti vezanih za kupnju nekretnina u Poduzetničkoj zoni.

Barbara Mirošević:

Ad2) Ovu ulogu je preuzela u veljači 2024.g. pa može govoriti što se od tada do danas dogodilo po ovom pitanju. S vlasnicima 2 čestica je Općina potpisala kupoprodajni ugovor i angažirala odvjetnički ured za poslove uknjižbe za što se očekuje potrebno vrijeme oko godinu dana. Odaabrano je 7 čestica za koje su se pronašli vlasnici i trenutno se vode pregovori sa njima. Do sada se nisu potrošila nikakva sredstva za samu kupnju.

Dino Žuvela nije zadovoljan odgovorom jer je pitanje postavio Načelnici a ona sama nije odgovorila. Nije mu odgovoreno koliko se otkupilo od 2017.god. do danas. Ističe da su prošle 3 godine mandata a tek smo se sada pokrenuli po ovom pitanju koje je od velike važnosti.

Milijana Matas:

3.(Načelnici): U kojoj je fazi uvođenje komunalnog-linijskog prijevoza putnika?

Načelnica:

Ad3) Ponovo se pokreće procedura za koncesiju jer se na 1.natječaju nitko nije javio. U međuvremenu je 1 trgovačko društvo pismeno iskazalo interes mailom i Općini i vijećnicima. U Općinu se javio i predstavnik 2.trgovačkog društva koji je usmeno iskazao interes. S obzirom na ove novine u zadnjih 20 dana Općina je odmah pristupila pripremi potrebne dokumentacije. Danas su 2 točke na Dnevnom redu u vezi ovoga pa se nada njihovom jednoglasnom usvajanju.

Maja Andreis:

4.(Direktoru Komunalnih djelatnosti d.o.o.): U kojoj je fazi projekt navodnjavanja zelenih površina kao i hortikulturno uređenje istih, s obzirom da se Načelnicu proziva na facebook stranici OO HDZ-a za neodržavanje zelenih površina u centru mjesta i na rivi?

Ivo Burmas, direktor Komunalnih djelatnosti d.o.o. :

Ad4) Projekt navodnjavanja je gotov za sve zelene površine od Kalosa do starog trajektnog pristaništa. Jedino nisu riješene zelene površine kod CZK i ispred Crkve jer su tamo u tijeku radovi na uređenju CZK pa će se to odraditi kada oni završe. Što se tiče hortikulturnog uređenja radi se o dosta skupom projektu. Uređenje donjeg dijela Obale 4 košta 70-tak tisuća eura i iako se prijavilo na natječaj Fonda, nije se uspjela pribaviti sva potrebna dokumentacija. U međuvremenu su se osigurala sredstva rebalansom i sada se na tome radi. Što se tiče uređenja gornjeg dijela Obale 4, radi se o projektu vrijednom 50-tak tisuća eura i to se neće moći ostvariti ove godine. Tu je problem parkiranih automobila kod košnje.

Maja Radman Barčot:

5.(Načelnici): Zašto INA ima povlašten status u Veloj Luci i zbog čega se Općina odriče milijunskih prihoda po osnovi koncesije ili zakupa javne površine za benzinsku postaju?

Načelnica:

Ad5) INA ima koncesiju od ŽLU Vela Luka od 2019.g. za obalni dio. To se lako može provjeriti na stranicama MMPI. Što se tiče gornjeg dijela, čestica parcele na kojoj je 3

zgrada INA-e je formirana u katastru još od ranije. Općina se uknjižila na Malu rivu i Velu rivu, izuzev obalnog dijela, na temelju Zakona o cestama, a zgrada INA-e se ne nalazi na cesti. Sad nam predstoji usklađenje granica lučkog područja i do tad ne možemo govoriti da se radi o dijelu koji je u 100%-tnom vlasništvu Općine.

Maja Radman Barčot nije zadovoljna odgovorom jer ŽLU Vela Luka nema koncesiju za područje gdje se auta pune gorivom ali ima koncesiju za dio gdje se brodovi pune gorivom.

Joze Burmas:

6.(Načelnici): Zašto se ništa nije poduzelo po pitanju rješavanja prometa, a Prometna studija je izrađena u 9.mjesecu prošle godine i još je nitko od vijećnika nije vidio?

Načelnica:

Ad6) Po pitanju prometa se učinila inicijativa za komunalni linijski prijevoz putnika, postavio se sustav javnih bicikala, radi se na projektima za uređenje novih parkirnih mjesta. Poanta nije u izradi već u provedbi Prometne studije. Nakon što se ona dobro provjerila, uputili su se određena pitanja i primjedbe njezinom izrađivaču. Dobiveni su odgovori i nakon što završi javna rasprava o ID PPUOVL, pristupit će se javnoj raspravi o Prometnoj studiji, pa očekuje i aktivno uključenje vijećnika u sve to.

Joze Burmas nije zadovoljan odgovorom jer smatra da procedura ide presporo s obzirom na situaciju u prometu.

Ivan Plantić:

7.(Načelnici): Što je Općina konkretno poduzela po pitanju javne rasvjete na cesti D118, tj.cesti do novog terminala a koja je pod ingerencijom Hrvatskih cesta, s obzirom da se na facebook stranici OO HDZ Vela Luka optužuje Općina da nije ništa napravila po tome?

Načelnica:

Ad7) Općina je svoju cestu opremila sa javnom rasvjetom i pustila u rad prošle godine. U međuvremenu je puno puta tražila informaciju od Hrvatskih cesta kad će se javna rasvjeta pustiti u rad na D118. Hrvatske ceste su za ovu cestu dobile privremenu uporabnu dozvolu tek pred otvaranje terminala. Svi elaborati vezani za struju su u međuvremenu istekli pa su trebali raditi nove. Cijela se procedura odužila jer se radi o jedinstvenoj nabavi u Zagrebu. Hrvatske ceste su nas obavijestile da će rasvjeta biti puštena u rad za nekoliko dana.

Ranko Surjan:

8.(Načelnici): Zašto Općina Vela Luka nije obavijestila svoje stanovnike da je u tijeku postupak i javni uvid „Nove katastarske izmjere“ na području Mjesnog odbora Donja Potirna, odnosno Poplata i Triporte, a koji se organizirao u Općini Blato?

Načelnica:

Ad8) Općina Blato je trebala objaviti poziv s obzirom da se nova katastarska izmjera radi na području blatske općine. Pročelnik Franulović je prošli tjedan sudjelovao na prezentaciji u Općini Blato na kojoj je rečeno da dio Poplata i Triporta, a koji se nalaze na

području Općine Vela Luka ali K.O.Blato, neće biti uključene u ovo. Svakako ćemo pratiti proceduru i dalje.

Ivana Prižmić:

9.(Načelnici): Koji su rezultati natječaja za komunalnog, prometnog i pomorskog redara?

Načelnica:

Ad9) Za komunalnog redara se nitko nije javio. Za pomorskog redara je bilo više kandidata a za prometnog redara se javio 1 kandidat. Nakon testiranja su prometni i pomorski redari započeli sa radom. Oni su prijavljeni MMPI i MUP-u radi obuke i polaganja stručnog ispita. Pomorski redar je odmah pozvan i uspješno je to obavio. Prometni redar još nije pozvan na obuku zbog nedovoljnog broja kandidata već će to biti na jesen. Do tada on ne može pisati prometne kazne.

Dino Žuvela:

10.(Načelnici):Koji je konkretan ili barem okvirni datum stupanja na snagu izmjena PP i koje je radnje još potrebno izvršiti da bi te izmjene konačno stupile na snagu s obzirom da je u tijeku javna rasprava o prijedlogu tih izmjena, a za što je Općinsko vijeće još u ožujku 2021.g.donijelo odluku?

Načelnica:

Ad10)Procedura se oduljila 3 godine između ostaloga i jer se 7 mjeseci čekao odgovor hoće li IPPUOVL imati utjecaja na ekološku mrežu. Općina se mora držati zakonske procedure bez obzira što nadležna tijela nemaju definiran rok za odgovor. Konkretna datum stupanja na snagu ovih izmjena ne može znati jer ne zna kakav će biti rezultat javne rasprave, koje će se primjedbe usvojiti. Također PP ne može biti usvojen bez suglasnosti Ministra graditeljstva a ne znamo koliko ćemo tu suglasnost čekati.

Dino Žuvela nije zadovoljan odgovorom jer Načelnica u 7 godina svoga mandata nije donijela Prostorni plan iako joj je prethodnik ostavio gotov nacrt toga plana. Druge općine to naprave u 2 godine. Zbog toga trpe i drugi važni projekti Općine. Načelnici se ne žuri jer joj plaća ide i još ju je povećala.

Načelnica ističe povredu Poslovnika od strane vijećnika Žuvela jer iznosi netočne podatke. Nije preuzela nacrt PP-a od svog prethodnika, kao što nije sama sebi povećala plaću jer to i ne može po Zakonu.

Dino Žuvela ističe povredu Poslovnika od strane Načelnice koja se nije pozvala na odredbu kojom je vijećnik povrijedio Poslovnik. Također Načelnica koristi govornicu za raspravu.

Predsjednik vijeća upozorava i Načelnicu i vijećnika Žuvelu da se drže teme i da se ne upuštaju u rasprave.

Maja Radman Barčot:

11.(Načelnici):Predlaže da se u Općini hitno zaposli dipl.pravnik jer je Vela riva u katastru označena kao č.z.31868 na koju je uknjižena OVL, a INA benzinska postaja je označena kao č.z. 1/6 i na nju je također uknjižena OVL. 5

Načelnica:

Ad11) Poziva vijećnicu Radman Barčot da joj pokaže izvadak gdje je Općina Vela Luka upisana na česticu 1/6.

Predsjednik vijeća zaključuje da će stručne službe u Općini provjeriti ove podatke. U međuvremenu je Pročelnik Franulović provjerio i ustanovio da je u katastru na ovu česticu upisana INA, a u zemljišniku je na nju upisana RH.

Joze Burmas:

12.(Načelnici): Kad će se otvoriti javni WC kojeg je Načelnica obećala otvoriti za ovu sezonu?

Načelnica poziva Iva Burmasa, direktora Komunalnih djelatnosti d.o.o., kojima je dala nalog za javni WC, da odgovori.

Ivo Burmas:

Ad12) Trenutno se vrše pregovori sa hotelskom kućom u čijem je vlasništvu prostor ex.disco kluba čije bi postojeće WC-e sredili za ovu namjenu. Osigurana su u Općini sredstva koja će se u to uložiti. Nada se skorom rješenju, kroz mjesec-dva.

Joze Burmas izražava nezadovoljstvo odgovorom jer već 3 godine postavlja ovo pitanje a problem se još nije sredio.

Ranko Surjan:

13.(Načelnici): Kada će Općina Vela Luka organizirati postupak Nove katastarske izmjere za područje Vele Luke i Mjesnih odbora Poplat, Donja Potirna i Gradina?

Načelnica:

Ad13) Općina Vela Luka se prijavila na isti poziv za organizaciju ovog postupka kao i Općina Blato. Jedino je na otoku Općina Blato prošla. Prema najavama Ministra od prije mjesec dana ovaj postupak će se proširiti na ostatak otoka i Županiju. Mi pratimo razvoj situacije.

Ranko Surjan:

14.(Predsjedniku vijeća): Zašto u ovom sazivu Općinskog vijeća nije organizirana konstituirajuća sjednica radnog tijela Općinskog vijeća – Odbora za granice?

Predsjednik vijeća:

Ad14) Odbor za granice postoji 20-tak godina i bazira se na granicu sa Općinom Blato. U prošlom sazivu su se organizirali formalni razgovori sa susjednom Općinom koji nisu postigli neke rezultate. U međuvremenu su se promijenile konstalacije snaga u Blatu pa sad baš nije plodno tlo za daljnje pregovore. Još je ostalo malo manje od godinu dana ovoga mandata pa bi se to moglo organizirati.

Joze Burmas:

15.(Predsjedniku vijeća): Predlaže da se uz nove tablete osigura i bolji prostor za rad vijećnika, sa stolovima ili klupama na kojima bi se odložili materijali.

Predsjednik vijeća:

Ad15)Pokušat će apelirati kod Načelnice da se za slijedeću sjednicu nađe primjereniji prostor za dostojanstveniji rad.

Dino Žuvela:

16.(Predsjedniku vijeća):Predlaže smanjiti ovoliko veliki broj točaka na sjednicama i zbog neadekvatnih uvjeta rada ali i zbog same javnosti jer pada koncentracija i kvaliteta rasprave.

Predsjednik vijeća:

Ad16)Potrudit će se iako se uvijek kod organizacije sjednica počne sa manjim brojem točaka ali se u međuvremenu uvijek nešto doda. Danas se krenulo sa primjenom i novog Poslovnika i novih tableta pa je gužva veća nego inače te moli svih za strpljenje.

Točka 2. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Vela Luka za 2023. god.

Pročelnica Ana Jobst ukratko objašnjava ovu točku.

Deni Surjan, u ime Odbora za proračun i financije, izvješćuje da je Odbor sa 3 glasa “za” i 1 glasom “suzdržanim” prihvatio ovu odluku i isto predlaže vijećnicima.

U raspravi su sudjelovali: Maja Radman Barčot (u ime Kluba vijećnika HDZ-a), pročelnica Jobst, Dino Žuvela, Načelnica, Ivan Plantić, Maja Radman Barčot i Joze Burmas.

Sa 8 glasova “za” i 5 glasova “protiv”, donesen je

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ o izvršenju Proračuna Općine Vela Luka za 2023. god. (prema materijalima u privitku)

Točka 3. Odluka o prihvatanju Izvješća o izvršenju Plana rada i javnih potreba Općine Vela Luka za 2023. godinu

a) Izvješće o izvršenju Plana rada i javnih potreba Općine Vela Luka za 2023.godinu

Na početku je Načelnica rekla par riječi o ovoj odluci.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da su programi iz ove domene usvojeni sa 4 glasa „za“ i 2 glasa „suzdržana“, te isto predlaže i vijećnicima.

Ranko Surjan, u ime Odbora za gospodarstvo i poljoprivredu, izvješćuje da je Odbor sa 3 glasa „za“ i 1 glasom „suzdržanim“ prihvatio Izvješće o izvršenju Programa poticanja razvoja malog gospodarstva, te isto sugerira i vijećnicima.

Ivan Plantić, u ime Socijalnog vijeća, izvješćuje da je Odbor prihvatio Izvješće o izvršenju Socijalnog programa, te isto predlaže i vijećnicima.

Ivana Prižmić, u ime Odbora za sport, kulturu i tehničku kulturu, izvješćuje da je Odbor jednoglasno usvojio Izvješće o izvršenju Programa iz ove domene te isto sugerira i vijeću.

U raspravi su sudjelovali: Dino Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a), Načelnica, Dino Žuvela, pročelnica Jobst, Maja Radman Barčot i Jozе Burmas.

Sa 8 glasova „za“ i 5 glasova „protiv“, donesena je

ODLUKA
o prihvatanju Izvješća o izvršenju Plana rada i javnih potreba
Općine Vela Luka za 2023. godinu
(prema materijalima u prilogu)

Točka 4. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o naplati komunalne naknade i komunalnog doprinosa za 2023. godinu

Pročelnica Jobst ukratko objašnjava ovaj zaključak.

Deni Surjan, u ime Odbora za proračun i financije, izvještava da je Odbor sa 3 glasa „za“ i 1 glasom „suzdržanim“ usvojio ovaj zaključak te predlaže vijeću da ga i ono usvoji.

Sa 8 glasova „za“ i 5 glasova „suzdržanih“, donesen je

ZAKLJUČAK
o primanju na znanje Izvješća o naplati komunalne naknade i komunalnog doprinosa
za 2023. godinu
(prema materijalima u prilogu)

Točka 5. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o naplati općinskih poreza za 2023.g.

Pročelnica Jobst uvodno govori par riječi o ovome.

Deni Surjan, u ime Odbora za proračun i financije, izvještava da je Odbor sa 3 glasa „za“ i 1 glasom „suzdržanim“ usvojio ovaj zaključak te isto predlaže i vijećnicima.

Sa 8 glasova „za“ i 5 glasova „suzdržanih“, donesen je

ZAKLJUČAK
o primanju na znanje Izvješća o naplati općinskih poreza za 2023.g.
(prema materijalima u prilogu)

2023.g.

Načelnica ukratko govori o Izvješću.

U raspravi su sudjelovali: Dino Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a), Ivan Plantić (u ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a), Načelnica, Maja Radman Barčot, Dino Žuvela i Ivan Plantić.

Sa 7 glasova “za”, 1 glasom “suzdržanim” i 5 glasova “protiv”, donesen je

ZAKLJUČAK
o primanju na znanje Izvješća o radu načelnice
za razdoblje srpanj – prosinac 2023.g.
(prema materijalima u privitku)

Točka 7. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom na području Općine Vela Luka u 2023. godini

Pročelnik Franulović uvodno objašnjava Zaključak.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da je Odbor sa 3 glasa “za” i 2 glasa “suzdržana” prihvatio Zaključak i isto predlaže vijećnicima.

Sa 8 glasova „za“ i 5 glasova „suzdržanih“, donesen je

ZAKLJUČAK
o primanju na znanje Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom na
području Općine Vela Luka u 2023. godini
(prema materijalima u privitku)

Točka 8. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2023.g.

Pročelnik Franulović ukratko obrazlaže Zaključak.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da je Odbor sa 4 glasa „za“ i 2 glasa „suzdržana“ usvojio Zaključak i isto predlaže vijećnicima.

Sa 8 glasova “za” i 5 glasova “suzdržanih”, donesen je

ZAKLJUČAK
o primanju na znanje Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2023.g.
(prema materijalima u privitku)

Točka 9. Odluka o određivanju koeficijenata za obračun plaća radnika zaposlenih u

Narodnoj knjižnici „Šime Vučetić“

Ravnateljica Narodne knjižnice “Šime Vučetić”, Anita Kosović, ukratko objašnjava Odluku. U raspravi su sudjelovali: Maja Radman Barčot, ravnateljica Kosović i Načelnica.

Jednoglasno, sa 13 glasova “za”, donesena je

ODLUKA o određivanju koeficijenata za obračun plaća radnika zaposlenih u Narodnoj knjižnici „Šime Vučetić“ (prema materijalima u privitku)

Točka 10.Odluka o davanju suglasnosti na Statut Centra za kulturu Vela Luka

Ravnatelj Centra za kulturu Vela Luka, Dinko Radić, obrazlaže Odluku.

U raspravi su sudjelovali Maja Radman Barčot i ravnatelj Radić.

Sa 8 glasova “za” i 5 glasova “suzdržanih”, donesena je

ODLUKA o davanju suglasnosti na Statut Centra za kulturu Vela Luka (prema materijalima u privitku)

Točka 11.Odluka o izboru članova Odbora za odgoj i obrazovanje

Nino Vlašić, u ime Odbora za izbor i imenovanje, izvještava da je Odbor jednoglasno donio Odluku i isto sugerira vijećnicima.

Jednoglasno, sa 13 glasova „za“, donesena je

ODLUKA o izboru članova Odbora za odgoj i obrazovanje (prema materijalima u privitku)

Točka 12.Odluka o davanju suglasnosti za provedbu parcelacije na kat.čest.zem. 552/3, 31178/1 i 31178/2 K.O. Vela Luka

Pročelnik Franulović ukratko obrazlaže Odluku.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvještava da je Odbor sa 4 glasa „za“ i 2 glasa „suzdržana“ usvojio Odluku i isto predlaže vijećnicima.

Dino Žuvela bi se opreza radi izuzeo od rasprave i glasanja za ovu odluku iz razloga što je kao punomoćnik susjeda angažiran na rješavanju prve čestice.

Jednoglasno, sa 12 glasova “za”, donesena je

ODLUKA

**o davanju suglasnosti za provedbu parcelacije na kat.čest.zem.
552/3, 31178/1 i 31178/2 K.O. Vela Luka
(prema materijalima u privitku)**

Točka 13. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara Općine Vela Luka za 2024. godinu

Pročelnik Franulović ukratko objašnjava točku.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da je Odbor sa 4 glasa „za“ i 2 glasa „suzdržana“ usvojio Plan i isto predlaže vijećnicima.

U raspravi su sudjelovali Ivan Plantić i Maja Radman Barčot.

Jednoglasno, sa 13 glasova “za”, donesen je

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN unapređenja zaštite od požara Općine Vela Luka za 2024. Godinu (prema materijalima u privitku)

Točka 14. Odluka o 2. izmjeni i dopuni Srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija za period 2022. do 2024. godine (Službeni glasnik Općine Vela Luka br. 16/21, 9/23)

Pročelnik Franulović uvodno obrazlaže ovu odluku.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da je Odbor sa 4 glasa „za“ i 2 glasa „suzdržana“ usvojio Odluku i isto predlaže vijećnicima.

U raspravi su sudjelovali: Dino Žuvela, Načelnica, Joze Burmas, Maja Radman Barčot i Nino Vlašić.

Sa 12 glasova “za” i 1 glasom “suzdržanim”, donesena je

ODLUKA

o 2. izmjeni i dopuni Srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija za period 2022. do 2024. godine (Službeni glasnik Općine Vela Luka br. 16/21, 9/23)
(prema materijalima u privitku)

Točka 15. Odluka o prodaji k.č.zem. 2400/271, u K.O. Vela Luka

Pročelnik Franulović ukratko objašnjava ovu odluku.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da je Odbor sa 4 glasa „za“ i 2 glasa „suzdržana“ usvojio Odluku i isto predlaže vijećnicima.

U raspravi su sudjelovali: Dino Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a), Načelnica, Dino Žuvela i Maja Radman Barčot.

Sa 8 glasova „za“ i 5 glasova „protiv“, donesena je

ODLUKA

o prodaji k.č.zem. 2400/271, u K.O. Vela Luka
(prema materijalima u privitku)

Točka 16. Odluka o prodaji k.č.zem. 2430/2533, 2430/2534, sve u K.O. Vela Luka

Načelnica uvodno govori par riječi o Odluci.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da Odbor nije pristupio glasanju jer je jednoglasno odlučeno da se zatraže dodatne informacije o eventualno ekonomski opravdanijem slučaju okrupnjivanja ovih dviju čestica u jednu.

U raspravi su sudjelovali: Dino Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) i Maja Radman Barčot.

Sa 6 glasova „za“, 5 glasova „protiv“ i 2 glasa „suzdržana“, ova odluka nije donesena.

Točka 17. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Vela Luka za period od 2024. – 2028. godine

Pročelnik Franulović ukratko obrazlaže Plan.

Nino Vlašić, u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu, izvješćuje da Odbor nije zauzeo stav jer su bila 3 glasa „za“ i 3 glasa „suzdržana“.

U raspravi su sudjelovali: Dino Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a), Ivan Plantić (u ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a), Nino Vlašić, Maja Radman Barčot i Načelnica.

Sa 7 glasova “za”, 5 glasova “protiv” i 1 glasom “suzdržanim”, donesen je

PLAN
upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Vela Luka za period
od 2024. – 2028. godine
(prema materijalima u privitku)

Točka 18. Zaključak o usvajanju Nacrta prijedloga Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za provođenje 1. Ponovljenog postupka koncesije za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika u cestovnom prometu na području Općine Vela Luka

Načelnica uvodno kratko objašnjava ovaj zaključak.

U raspravi je sudjelovao Jozse Burmas (u ime Kluba vijećnika HDZ-a i HSL-a).

Sa 12 glasova “za” i 1 glasom “suzdržanim”, donesen je

ZAKLJUČAK
o usvajanju Nacrta prijedloga Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za provođenje 1. Ponovljenog postupka koncesije za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika u cestovnom prometu na području Općine Vela Luka
(prema materijalima u privitku)

Sjednica je završena u 23²⁷ sati.

Audiovizualna snimka sjednice je dostupna na linku:
[19. sjednica Općinskog vijeća Općine Vela Luka \(youtube.com\)](https://www.youtube.com/watch?v=19. sjednica Općinskog vijeća Općine Vela Luka)

Zapisničar:
Tatjana Žuvela

Predsjednik:
Zoran Manestar